[image: image1.png]

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	13.03.2013  № 182-п

	О создании административных комиссий на территории муниципального образования Октябрьский район

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях,  пунктом  6 статьи 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  законами Оренбургской области от 1 октября 2003 года № 489/55-III-ОЗ «Об административных правонарушениях в Оренбургской области», от 6 сентября 2004 года № 1453/231-III-ОЗ «Об административных комиссиях в Оренбургской области», от 16 марта 2009 года № 2818/606-IV-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Оренбургской области государственными полномочиями по созданию административных комиссий», в целях усиления борьбы с правонарушениями, п о с т а н о в л я е т:

1.Создать административные комиссии на территории  муниципального образования Октябрьский район и утвердить их персональный  состав согласно приложениям 1, 2.

2.Административным комиссиям осуществлять свою деятельность в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, законами Оренбургской области «Об административных правонарушениях в Оренбургской области» и «Об административных комиссиях в Оренбургской области».

3. Считать утратившим силу постановление администрации от 08.04.2009 №280-п  «О создании административных комиссий на территории муниципального образования Октябрьский район.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Павлова А.В.

4.Постановление вступает в силу с 15 апреля 2013 года.

	Глава муниципального образования
	                           А.В.Самойлов

Разослано: администрации, Павлову А.В., председателям административных комиссий сельских поселений, главному специалисту по юридическим вопросам, прокуратуре
Приложение 1
к постановлению
администрации

муниципального образования Октябрьский район

от 13.03.2013 №182-п
СОСТАВ

административной комиссии муниципального образования

Октябрьский район

	Павлов Алексей Владимирович
	- председатель комиссии,  руководитель аппарата администрации муниципального образования Октябрьский район

	Панферов Александр Анатольевич

	-заместитель председателя комиссии,

 специалист-эксперт Управления Росреестра по Оренбургской области Октябрьский отдел (по согласованию)

	Любимова Елена Алексеевна

	-ответственный секретарь комиссии, главный специалист по юридическим вопросам администрации МО Октябрьский район

	Члены комиссии:

	Муравцев Александр Павлович
	-председатель районного общества инвалидов (по согласованию)

	Хаустов Алексей Михайлович
	- начальник отдела участковых уполномоченных полиции МО МВД России «Октябрьский»  (по согласованию)

	Пчелинцев Александр Николаевич
	-заместитель главного врача МБУЗ «Октябрьская центральная районная больница» (по согласованию)

	Скурыгин Николай Александрович
	- главный специалист ЦТО управления Роспотребнадзора по Оренбургской области в Октябрьском районе (по согласованию)

Приложение 2

к постановлению
администрации

муниципального образования Октябрьский район                                                                              от ______________№____
СОСТАВ

административных комиссий муниципальных образований

сельских поселений Октябрьского района

	Белозерский сельсовет

	Буробина

Любовь Павловна

	–
	председатель  комиссии, глава муниципального образования Белозерский сельсовет

	Полухин

Александр Петрович

	–
	заместитель председателя комиссии, заведующий библиотекой Белозерского сельского филиала Октябрьской районной  централизованной библиотечной системы

	Ходорева

Любовь Ивановна
	–
	ответственный секретарь комиссии, специалист 1 категории  администрации  муниципального образования Белозерский сельсовет

	Члены комиссии:

	Гамзин Сергей Николаевич
	–
	участковый уполномоченный полиции отделения участковых уполномоченных полиции  МО МВД России «Октябрьский»

	Коньков Игорь Витальевич
	-
	глава крестьянского (фермерского) хозяйства «Восход», депутат Совета депутатов муниципального образования Белозерский сельсовет

	Марченко Елена Александровна
	–
	учитель муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Белозерская основная общеобразовательная школа»

	Сафронова

Валентина Алексеевна
	–
	заведующая Белозерским фельдшерско-акушерским пунктом - филиалом муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Октябрьская центральная районная больница»

	Булановский сельсовет

	Цыгулев

Александр Владимирович
	–
	председатель комиссии, глава муниципального образования Булановский сельсовет

2

	Костюков

Александр Васильевич
	–
	заместитель председателя комиссии, инструктор по спортивной работе администрации муниципального образования Булановский сельсовет

	Мосолова Ирина Алексеевна
	–
	ответственный секретарь комиссии, специалист 1 категории администрации  муниципального образования Булановский сельсовет

	Члены комиссии:

	Гамзин Сергей Николевич
	–
	участковый уполномоченный полиции отделения участковых уполномоченных полиции  МО МВД России «Октябрьский»

	Гладких Сергей Петрович
	–
	электромонтер линейных сооружений связи и радиофикации ОАО Ростелеком Оренбургский филиал РУС с. Октябрьское

	Ерохин Сергей Васильевич
	–
	директор муниципального общеобразовательного учреждения «Булановская средняя общеобразовательная школа»

	Жаданов

Сергей Николаевич
	–
	водитель скорой помощи Булановской участковой больницы - филиала муниципального учреждения здравоохранения «Октябрьская центральная районная больница»

	Васильевский сельсовет

	Провоторова

Наталья Павловна
	–
	председатель комиссии, глава муниципального образования Васильевской сельсовет

	Курлаев Сергей Иванович
	–
	заместитель председателя комиссии, временно не работает

	Фисенко

Татьяна Владимировна
	–
	ответственный секретарь комиссии, специалист 1 категории  администрации муниципального образования Васильевский сельсовет

	Члены комиссии:

	Мурсалимов Марсель Камильевич
	–
	участковый уполномоченный полиции  отделения участковых уполномоченных полиции МО МВД России «Октябрьский»

	Пономарев Игорь Владимирович
	–
	индивидуальный предприниматель

3

	Саморядова

Елена Федоровна
	–
	учитель муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Васильевская средняя общеобразовательная школа»

	Шевченко

Юрий Анатольевич
	–
	глава крестьянского (фермерского) хозяйства

	Ильинский сельсовет

	Суханова

Мария Ивановна
	–
	председатель комиссии, глава муниципального образования Ильинский сельсовет

	Татаринов

Владимир Михайлович
	–
	заместитель председателя комиссии, временно неработающий

	Назарова

Надежда Николаевна
	–
	ответственный секретарь комиссии, специалист 1 категории  администрации  муниципального образования Ильинский сельсовет

	Члены комиссии:

	Донецких

Виктор Петрович

	–
	охранник ОАО АПК «Ильинка»

	Кобзева

Светлана Владимировна
	–
	директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ильинская средняя общеобразовательная школа»

	Ларионов

Юрий Алексеевич
	–
	участковый уполномоченный полиции  отделения участковых уполномоченных  полиции  МО МВД России «Октябрьский»

	Решетилова

Наталья Петровна
	–
	учитель муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ильинская средняя общеобразовательная школа»

	Имангуловский сельсовет

	Абушахмин

Роберт Валеевич
	–
	председатель комиссии, глава муниципального образования Имангуловский сельсовет

	Габдуллина Альбина Ильфатовна
	–
	заместитель председателя комиссии, специалист 1 категории администрации муниципального образования Имангуловский сельсовет

4

	Масягутова Ляля Руминовна
	–
	ответственный секретарь комиссии,  делопроизводитель  администрации  муниципального образования Имангуловский сельсовет

	Члены комиссии:

	Масягутов Олег Булатович
	–
	заведующий Имангуловским ветеринарным участком ГБУ «Октябрьское районное ветеринарное управление»

	Рафиков Рауф ФариховичР
	–
	пенсионер

	Тимаков Сергей Осипович
	–
	глава крестьянского (фермерского) хозяйства

	Халилов

Роллан Уралович
	–
	участковый уполномоченный полиции отделения участковых уполномоченных  полиции  МО МВД России «Октябрьский»

	Краснооктябрьский сельсовет

	Попов Геннадий Владимирович
	–
	председатель комиссии, заместитель главы муниципального образования Краснооктябрьский сельсовет

	Саратапов

Жардем Нурбергенович
	–
	заместитель председателя комиссии, депутат Совета депутатов муниципального образования Краснооктябрьский сельсовет по избирательному округу №3

	Ожич Галина Борисовна
	–
	ответственный секретарь комиссии, специалист 1 категории  администрации муниципального образования  Краснооктябрьский сельсовет

	Члены комиссии:

	Бикбау Ертулеп Тюлегенович
	–
	учитель физической культуры муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Бродская основная  общеобразовательная школа»

	Евсиков Сергей Николаевич
	–
	преподаватель-организатор ОБЖ муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Краснооктябрьская средняя  общеобразовательная школа»

	Зайцев Александр Тихонович
	-
	 водитель пожарной машины

5

	Косых Василий Леонидович
	–
	участковый уполномоченный полиции  отделения участковых уполномоченных  полиции МО МВД России «Октябрьский»

	Комиссаровский сельсовет

	Гурьянов Юрий Алексеевич
	–
	председатель комиссии, глава муниципального образования Комиссаровский сельсовет

	Кузнецов

Владимир Николаевич
	–
	заместитель председателя комиссии, глава крестьянского (фермерского) хозяйства

	Гостева

Лада Михайловна
	–
	ответственный секретарь комиссии, специалист 1 категории администрации  муниципального образования Комиссаровский сельсовет

	Члены комиссии:

	Гурьянова

Татьяна Геннадьевна

	–
	член женсовета

	Жаркова

Наталия Алексеевна
	–
	учитель муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Комиссаровская основная  общеобразовательная школа»

	Краснова Любовь Петровна
	-
	директор Комиссаровского сельского дома культуры

	 Яхин Ринат Кешафович
	–
	участковый уполномоченный полиции  отделения участковых уполномоченных  полиции  МО МВД России «Октябрьский»

	Марьевский сельсовет

	Кубасов

Виктор Иванович
	–
	председатель комиссии, пенсионер

	Богодухова

Лидия Ивановна
	–
	заместитель председателя комиссии, пенсионерка

	Абакумова Антонина Григорьевна
	-
	ответственный секретарь комиссии, специалист 1 категории администрации муниципального образования Марьевский сельсовет

6

	Члены комиссии:

	Ананьев

Виктор Федорович

	–
	начальник цеха растениеводства №3 ЗАО «Нива»

	Горлатов

Виктор Николаевич

	–
	пенсионер

	Газукин Александр Николаевич
	–
	участковый уполномоченный полиции  отделения участковых уполномоченных  полиции МО МВД России «Октябрьский»

	Исетова

Ульмикен Бахтгереевна

	_
	заведующая Марьевским фельдшерско-акушерским пунктом - филиалом муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Октябрьская центральная районная больница»

	Тухфатуллин

Фанис Софич
	–
	пенсионер

	Нижнегумбетовский сельсовет

	Неверов Владимир Николаевич
	–
	председатель комиссии, глава муниципального образования Нижнегумбетовский сельсовет

	Уварова Татьяна Михайловна
	–
	заместитель председателя комиссии, учитель муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Нижнегумбетовская средняя общеобразовательная школа»

	Кульбенко Ольга Петровна
	–
	ответственный секретарь комиссии, директор Нижнегумбетовского сельского дома культуры

	Члены комиссии:

	Галкин

Николай Иванович
	–
	участковый уполномоченный полиции  отделения участковых уполномоченных  полиции  МО МВД России «Октябрьский»

	Глазаткина

Мария Ивановна
	–
	фельдшер Нижнегумбетовского фельдшерско-акушерского пункта - филиала муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Октябрьская центральная районная больница»

7

	Попов Сергей Николаевич
	–
	директор муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Нижнегумбетовская средняя общеобразовательная школа»

	Тясин Сергей Владимирович
	–
	 главный инженер ОАО им. С.А.Попова

	Новоникитинский сельсовет

	Кудряшов

Александр Федорович
	–
	председатель комиссии, глава муниципального образования Новоникитинский сельсовет

	Лукьянова

Елена Анатольевна
	–
	заместитель председателя комиссии, временно неработающая

	Заволодько

Татьяна Николаевна
	–
	ответственный секретарь комиссии, специалист 1 категории  администрации  муниципального образования Новоникитинский сельсовет

	Члены комиссии:

	Камынин

Владимир Владимирович
	–
	участковый уполномоченный полиции  отделения участковых уполномоченных полиции МО МВД России «Октябрьский»

	Коробчук

Наталья Владимировна
	–
	директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоникитинская средняя общеобразовательная школа»

	Климова

Елена Михайловна
	–
	учитель муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоникитинская средняя общеобразовательная школа»

	Харьковец

Любовь Васильевна
	–
	специалист  администрации  муниципального образования Новоникитинский сельсовет

	Новотроицкий сельсовет

	Мананникова Наталья Анатольевна
	–
	председатель комиссии, и.о. главы муниципального образования Новотроицкий сельсовет

	Карякин

Сергей Александрович
	–
	заместитель председателя комиссии, начальник цеха растениеводства №2  ЗАО «Нива»

	Мананников Виктор Николаевич
	–
	ответственный секретарь комиссии, токарь ЗАО «Нива»

8
	Члены комиссии:

	Желудкова Лариса Владимировна
	–
	директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новотроицкая средняя общеобразовательная школа»

	Карякина

Нина Алексеевна
	–
	пенсионерка

	Уткин Алексей Иванович
	–
	пенсионер

	Янчурин Ренат Гизильдинович
	-
	участковый уполномоченный полиции  отделения участковых уполномоченных полиции МО МВД России «Октябрьский»

	Октябрьский сельсовет

	Коньков

Сергей Геннадьевич
	–
	председатель комиссии, заместитель главы муниципального образования Октябрьский сельсовет

	Тюрин Дмитрий Сергеевич
	–
	заместитель председателя комиссии, заместитель главы муниципального образования Октябрьский  сельсовет

	Герасименко Оксана Геннадьевна
	–
	ответственный секретарь комиссии, ведущий специалист администрации муниципального образования Октябрьский  сельсовет

	Члены комиссии:

	Абросимов Владимир Михайлович
	–
	старший инспектор водных и биоресурсов Оренбургохотводбиоресурс Министерства сельского хозяйства Оренбургской области

	Лаптев Александр Александрович
	–
	участковый уполномоченный полиции  отделения участковых уполномоченных  полиции  МО МВД России «Октябрьский»

	Мананников

Анатолий Юрьевич
	–
	ответственный секретарь редакции газеты «Заря» - Октябрьского филиала ГУП «РИА Оренбуржье»

	Поздняков

Алексей Васильевич

	_
	директор ООО «Сток»

	Шевченко Виктор Николаевич
	_
	депутат Совета депутатов муниципального образования Октябрьский сельсовет второго созыва

9
	Российский сельсовет

	Куспанов

Максут Мажитович
	–
	председатель комиссии, глава муниципального образования Российский сельсовет

	Фабриков

Николай Тимофеевич
	–
	заместитель председателя комиссии, пенсионер

	Агеева

Галина Ивановна

	_
	ответственный секретарь комиссии, заведующая библиотекой

	Члены комиссии:

	Ирмекбаева Зерип Галимовна
	-
	учитель муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Российская средняя общеобразовательная школа»

	Матвеева

Наталья Викторовна
	–
	специалист 1 категории администрации муниципального образования Российский сельсовет

	Мишурова

Раиса Михайловна
	–
	директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Российская средняя общеобразовательная школа»

	Ширяев

Анатолий Иванович
	–
	пенсионер

	Уранбашский сельсовет

	Сгибнев

Анатолий Иванович
	–
	председатель комиссии, глава муниципального образования Уранбашский сельсовет

	Голенков

Александр Владимирович
	–
	заместитель председателя комиссии, директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Уранбашская средняя общеобразовательная школа»

	Шибина

Татьяна Петровна
	–
	ответственный секретарь комиссии, специалист 1 категории – бухгалтер администрации  муниципального образования  Уранбашский сельсовет

	Члены комиссии:

	Кусенко

Василий Сергеевич
	–
	участковый уполномоченный полиции  отделения участковых уполномоченных полиции МО МВД России «Октябрьский»

	Марченко Александр Владимирович
	-
	водитель ГКУ «Центр по обеспечению ЧС»

	Султанов

Ренат Сагидукасович
	–
	врач Уранбашской участковой больницы- филиала муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Октябрьская центральная районная больница»

	Чернов Виктор Борисович
	-
	глава крестьянского (фермерского) хозяйства

	Успенский сельсовет

	Хохлова Ирина Николаевна
	–
	председатель комиссии, глава муниципального образования Успенский сельсовет

	Верховых

Виктор Иванович
	–
	заместитель председателя комиссии, председатель колхоза «По ленинскому пути»

	Спицына

Любовь Александровна
	–
	ответственный секретарь комиссии, специалист 1 категории администрации  муниципального образования Успенский сельсовет

	Члены комиссии:

	Ананьева

Гузалия Гильмутдиновна
	–
	учитель муниципального образовательного учреждения «Успенская средняя общеобразовательная школа»

	Байдосова

Навия Нагимулловна
	–
	заведующая Успенским фельдшерско-акушерским пунктом - филиалом муниципального учреждения здравоохранения «Октябрьская центральная районная больница»

	Ибрагимов Ильнур Аледжанович
	–
	участковый уполномоченный полиции  отделения участковых уполномоченных  полиции МО МВД России «Октябрьский»

	Крюкова

Надежда Федоровна
	–
	директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Успенская основная общеобразовательная школа»